[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
третьего созыва
от 25 октября   2018 г.                                                                                        №254
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2018 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  13365,7 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  13581,1 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  13989,1 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  14049,3 тыс. рублей";
3) в абзаце четвертом слова "в сумме  623,4 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  468,2 тыс. рублей";

          в подпункте 4 пункта 13:

1) в последнем абзаце слова "в сумме  1,0 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  0,5 тыс. рублей".
2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2018 год"  внести следующие изменения:

в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "5588,6" заменить числом "5804,0";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "5498,6" заменить числом "5714,0";
в строке "2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "3400,2" заменить числом "3615,6";
          в строке "Всего доходов" число "13365,7" заменить числом "13581,1".
          3. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Безвозмездные поступления из краевого  бюджета в 2018 году" внести следующие изменения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "3942,6" заменить числом "4158,0";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "3942,6" заменить числом "4158,0";
в строке "2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "3400,2" заменить числом "3615,6";
в строке "2 02 29999 00 0000 000 Прочие субсидии" число "3400,2" заменить числом "3615,6";
в строке "2 02 29999 10 0000 000 Прочие субсидии бюджетам поселений" число "3400,2" заменить числом "3615,6".
           4. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2018 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "13989,1" заменить числом "14049,3";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4783,7" заменить числом "4808,7";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1460,1" заменить числом "1485,1";
в строке "Культура, кинематография 08" число "4090,2" заменить числом "4054,5";
в строке "Культура 08 01" число "4090,2" заменить числом "4054,5";
в строке "Обслуживание государственного и муниципального долга 13" число "1,0" заменить числом "0,5";
в строке "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01" число "1,0" заменить числом "0,5".
          5. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "13989,1" заменить числом "14049,3";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 00 00000"  число "4090,2" заменить числом "4125,9";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 00 00000"  число "1935,0" заменить числом "1740,0";

в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 02 1 01 00000"  число "1435,0" заменить числом "1176,0";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590"  число "1430,0" заменить числом "1171,0";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 01 00590 100"  число "683,6" заменить числом "488,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 00590 200"  число "634,0" заменить числом "570,0";

в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения 02 1 01 10220"  число "5,0" заменить числом "69,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 10220 200"  число "5,0" заменить числом "69,0";

в строке "Организация библиотечного обслуживания населения" 02 2 00 00000"  число "210,6" заменить числом "148,3";

в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 02 2 01 00000"  число "210,6" заменить числом "148,3";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 2 01 00590"  число "210,6" заменить числом "148,3";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 2 01 00590 100"  число "131,0" заменить числом "93,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 00590 200"  число "76,6" заменить числом "51,6";
в строке "Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 02 3 00 00000"  число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Финансовое обеспечение расходов на повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 02 3 01 00000"  число "1944,6" заменить числом "2237,6";

в строке "Расходы, предусмотренные в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю 02 3 01 S0120"  число "1944,6" заменить числом "2237,6";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 S0120 100"  число "1944,6" заменить числом "2237,6";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000"  число "2940,0" заменить числом "2939,5";

в строке "Управление муниципальным долгом 52 6 00 00000"  число "1,0" заменить числом "0,5";

в строке "Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 52 6 00 10030"  число "1,0" заменить числом "0,5";

в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 52 6 00 10030 700"  число "1,0" заменить числом "0,5";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 55 0 00 00000"  число "1288,6" заменить числом "1313,6";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 55 1 00 00000"  число "1288,6" заменить числом "1313,6";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 55 1 00 00590"  число "1288,6" заменить числом "1313,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 00590 200"  число "569,6" заменить числом "594,6".
          6. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "13989,1" заменить числом "14049,3";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "13989,1" заменить числом "14049,3";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1460,1" заменить числом "1485,1";
в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 00 00000" число "1288,6" заменить числом "1313,6";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 00 00000" число "1288,6" заменить числом "1313,6";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 00 00590" число "1288,6" заменить числом "1313,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 00 00590 200" число "569,6" заменить числом "594,6";

в строке "Культура, кинематография 992 08" число "4090,2" заменить числом "4125,9";
в строке "Культура 992 08 01" число "4090,2" заменить числом "4125,9";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 08 01 02 0 00 00000" число "4090,2" заменить числом "4125,9";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000" число "1935,0" заменить числом "1740,0";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000" число "1435,0" заменить числом "1176,0";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000" число "1435,0" заменить числом "1176,0";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590" число "1430,0" заменить числом "1171,0";
в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 1 01 00590 100" число "683,6" заменить числом "488,6";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 00590 200" число "634,0" заменить числом "570,0";
в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения 992 08 01 02 1 01 10220" число "5,0" заменить числом "69,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 10220 200" число "5,0" заменить числом "69,0";
в строке "Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 02 2 00 00000" число "210,6" заменить числом "148,3";
в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 992 08 01 02 2 01 00000" число "210,6" заменить числом "148,3";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 2 01 00590" число "210,6" заменить числом "148,3";
в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 2 01 00590 100" число "131,0" заменить числом "93,7";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 2 01 00590 200" число "76,6" заменить числом "51,6";
в строке "Кадровое обеспечение сферы культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 08 01 02 3 00 00000" число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Финансовое обеспечение расходов на повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 08 01 02 3 01 00000" число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Расходы, предусмотренные в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю  992 08 01 02 3 01 S0120" число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Расходы, предусмотренные в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю  992 08 01 02 3 01 S0120" число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 3 01 S0120 100" число "1944,6" заменить числом "2237,6";
в строке "Обслуживание государственного и муниципального долга 992 13" число "1,0" заменить числом "0,5";
в строке "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01" число "1,0" заменить числом "0,5";
в строке "Управление муниципальным долгом 992 13 01 52 6 00 00000 число "1,0" заменить числом "0,5";
в строке "Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 992 13 01 52 6 00 10030" число "1,0" заменить числом "0,5";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 52 6 00 10030 700" число "1,0" заменить числом "0,5".

7. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год"  изложить в следующей редакции:
                  (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	-468,2

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-285,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	760,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	760,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	1045,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1045,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	753,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	14341,1

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	14341,1

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14341,1

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14341,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15094,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15094,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15094,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15094,3

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота